PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГРАЖДАННАР ОБОРОНАСЫ

ЭШЛӘРЕ ҺӘМ ГАДӘТТӘН ТЫШ   ХӘЛЛӘР МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	г. Казань
	БОЕРЫК

	                      2018

	                                  №

О внесении изменений в приказ МЧС Республики Татарстан от 17.03.2016 № 111 «Об утверждении Положения о Комиссии Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» и Указом Президента Республики Татарстан от 11 декабря 2017 года № УП–1092 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ  МЧС Республики Татарстан от 17.03.2016 № 111 «Об утверждении Положения о  Комиссии Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
пункт 21 дополнить абзацем:
«Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 19, 20 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 30, 34, 36 настоящего Положения или иного решения».
2. Настоящий приказ довести до заместителей министра, руководителей структурных подразделений министерства и государственных гражданских служащих.

3. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя министра Степущенко О.А.

    Министр                                                                                          Р.З.Хабибуллин

_1295429756